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６．市税年度別調定状況図

７．令和元年度市税税目別収入構成図
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８．令和元年度市税決算状況

区　　分
現滞別

税　 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｂ－Ｃ－Ｄ

　現 8,954,768 9,041,518 0 8,963,404 78,114

個人 　滞 72,339 224,970 21,726 63,718 139,526

市 　計 9,027,107 9,266,488 21,726 9,027,122 217,640

　現 885,632 908,208 0 902,462 5,746

民 法人 　滞 2,498 12,035 2,858 1,561 7,616

　計 888,130 920,243 2,858 904,023 13,362

税 　現 9,840,400 9,949,726 0 9,865,866 83,860

小計 　滞 74,837 237,005 24,584 65,279 147,142

　計 9,915,237 10,186,731 24,584 9,931,145 231,002

　現 7,186,368 7,248,764 0 7,142,116 106,648

固 純固定資産税 　滞 66,634 347,324 9,035 58,221 280,068

定 　計 7,253,002 7,596,088 9,035 7,200,337 386,716

資 交付金 　現 55,310 55,311 0 55,311 0

産 　現 7,241,678 7,304,075 0 7,197,427 106,648

税 小計 　滞 66,634 347,324 9,035 58,221 280,068

　計 7,308,312 7,651,399 9,035 7,255,648 386,716

　現 198,923 201,965 0 198,155 3,810

　滞 2,634 11,624 839 1,651 9,134

環境性能割 現 5,920 1,778 0 1,778 0

現 204,843 203,743 0 199,933 3,810

滞 2,634 11,624 839 1,651 9,134

　計 207,477 215,367 839 201,584 12,944

　現 650,848 652,169 0 652,169 0

　現 0 0 0 0 0

　滞 0 4,956 0 0 4,956

　計 0 4,956 0 0 4,956

　現 715 620 0 620 0

　現 1,616,432 1,631,098 0 1,607,153 23,945

　滞 15,443 78,157 2,033 13,101 63,023

　計 1,631,875 1,709,255 2,033 1,620,254 86,968

　現 19,554,916 19,741,431 0 19,523,168 218,263

　滞 159,548 679,066 36,491 138,252 504,323

　計 19,714,464 20,420,496 36,491 19,661,419 722,586

－７－
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合計
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自
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車
税

軽自動車税
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 最終予算額 最終調定額 不納欠損額  収入済額 未収入額



（備考）
還付未済額

３０年 元年 ３０年 元年 ３０年 元年 （Ａ－Ｄ） （円）

99.2 99.1 100.0 100.1 99.2 99.1 △8,636 1,643,124

29.2 28.3 96.0 88.1 30.7 31.4 8,621 89,134

97.5 97.4 99.9 100.0 97.6 97.6 △15 1,732,258

99.7 99.4 100.5 101.9 99.7 99.4 △16,830 135,200

15.1 13.0 132.5 62.5 17.2 17.0 937 0

98.5 98.2 100.6 101.8 98.6 98.5 △15,893 135,200

99.2 99.2 100.0 100.3 99.2 99.2 △25,466 1,778,324

28.5 27.5 96.8 87.2 30.0 30.7 9,558 89,134

97.5 97.5 100.0 100.2 97.7 97.7 △15,908 1,867,458

98.9 98.5 99.7 99.4 98.9 98.5 44,252 713,977

21.1 16.8 103.6 87.4 25.0 17.2 8,413 58,266

94.6 94.8 99.8 99.3 95.4 94.9 52,665 772,243

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 △1 0

98.9 98.5 99.7 99.4 98.9 98.5 44,251 713,977

21.1 16.8 103.6 87.4 25.0 17.2 8,413 58,266

94.6 94.8 99.8 99.3 95.4 94.9 52,664 772,243

98.2 98.1 100.6 99.6 98.2 98.1 768 9,270

16.0 14.2 64.1 62.7 17.0 15.3 983 0

- 100.0 - 30.0 - 100.0 4,142 0

98.2 98.1 100.6 97.6 98.2 98.1 4,910 9,270

16.0 14.2 64.1 62.7 17.0 15.3 983 0

94.0 93.6 100.1 97.2 94.3 94.0 5,893 9,270

100.0 100.0 109.9 100.2 100.0 100.0 △1,321 0

－ － 0.0 0.0 － － 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0

100.0 100.0 82.3 86.7 100.0 100.0 95 0

98.9 98.5 99.8 99.4 98.9 98.5 9,279 160,663

21.1 16.8 102.9 84.8 24.5 17.2 2,342 13,111

94.6 94.8 99.8 99.3 95.3 94.9 11,621 173,774

99.1 98.9 100.2 99.8 99.1 98.9 31,748 2,662,234

23.2 20.4 100.2 86.7 26.3 21.5 21,296 160,511

96.2 96.3 100.2 99.7 96.6 96.5 53,045 2,822,745

－８－

（単位 ： 千円）

Ｄ／Ｂ×100(%) Ｄ／Ａ×100(%)Ｄ／(Ｂ－Ｃ)×100(%)対予算過不足額



９．年度別収入状況

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,110,912 9,862,568 97.5 97.9 98.0

8,998,707 8,925,949 99.2 97.5 97.6

228,792 66,885 29.2 94.7 77.3

870,105 867,726 99.7 104.2 104.2

13,308 2,008 15.1 79.0 70.9

7,602,735 7,192,391 94.6 97.8 98.1

7,547,474 7,137,130 94.6 97.8 98.1

7,130,059 7,049,206 98.9 98.1 97.9

417,415 87,924 21.1 92.4 114.1

55,261 55,261 100.0 101.2 101.2

205,978 193,670 94.0 103.5 103.0

195,410 191,978 98.2 103.5 103.4

10,568 1,692 16.0 103.1 69.4

－ － － － －

642,606 642,606 100.0 100.3 100.3

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

601 601 100.0 83.9 83.9

1,712,460 1,619,333 94.6 97.6 97.9

1,617,753 1,599,384 98.9 98.0 97.8

94,707 19,949 21.1 92.3 113.9

19,510,501 19,332,710 99.1 98.2 98.2

769,746 178,458 23.2 93.0 95.7

20,280,248 19,511,169 96.2 98.0 98.2

年　　度

収入率 対前年度比（％）

30

市 民 税

個 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

法 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 た ば こ 税

環 境 性 能 割

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

市 税 合 計

－９－

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分



（単位： 千円）

区　　分　

調 定 額 収 入 額

　税　　目 （％） 調定額 収入額

10,186,731 9,931,145 97.5 100.7 100.7

9,041,518 8,963,404 99.1 100.5 100.4

224,970 63,718 28.3 98.3 95.3

908,208 902,462 99.4 104.4 104.0

12,035 1,561 13.0 90.4 77.7

7,651,399 7,255,648 94.8 100.6 100.9

7,596,088 7,200,337 94.8 100.6 100.9

7,248,764 7,142,116 98.5 101.7 101.3

347,324 58,221 16.8 83.2 66.2

55,311 55,311 100.0 100.1 100.1

215,367 201,584 93.6 104.6 104.1

201,965 198,155 98.1 103.4 103.2

11,624 1,651 14.2 110.0 97.6

1,778 1,778 100.0 － －

652,169 652,169 100.0 101.5 101.5

4,956 0 0.0 － －

0 0 － － －

4,956 0 0.0 － －

620 620 100.0 103.2 103.2

1,709,255 1,620,254 94.8 99.8 100.1

1,631,098 1,607,153 98.5 100.8 100.5

78,157 13,101 16.8 82.5 65.7

19,741,431 19,523,168 98.9 101.2 101.0

679,066 138,252 20.4 88.2 77.5

20,420,496 19,661,419 96.3 100.7 100.8

対前年度比（％）

年　　度

収入率

元

市 民 税

個 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

法 人
現年度課税分

滞 納 繰 越 分

固 定 資 産 税

純 固 定 資 産 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

交 付 金

軽 自 動 車 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

市 た ば こ 税

環 境 性 能 割

特 別 土 地 保 有 税

現年度課税分

滞 納 繰 越 分

入 湯 税

都 市 計 画 税

現年度課税分

市 税 合 計

－１０－

滞 納 繰 越 分

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分



１０．市税税目別市民１人当たり・１世帯当たり負担状況（現年課税分）

（単位：円）

年　度

税　目 一人当たり 一世帯当たり 一人当たり 一世帯当たり

調定額 62,549 141,013 63,342 141,446

収入額 62,073 139,940 62,808 140,254

調定額 45,541 102,669 46,499 103,835

収入額 45,028 101,514 45,820 102,319

調定額 1,239 2,792 1,297 2,896

収入額 1,217 2,743 1,273 2,842

調定額 4,073 9,182 4,152 9,271

収入額 4,073 9,182 4,152 9,271

調定額 0 0 - -

収入額 0 0 - -

調定額 4 9 4 9

収入額 4 9 4 9

調定額 10,253 23,116 10,384 23,188

収入額 10,137 22,853 10,231 22,847

調定額 123,658 278,781 125,678 280,645

収入額 122,531 276,241 124,288 277,542

総　　　額
調定額 128,537 289,780 130,001 290,299

(滞納繰越分含む)
収入額 123,662 278,791 125,168 279,508

年度末
人口

人口及び世帯数
世帯数

市たばこ税

69,985世帯 70,343世帯

－１１－

特別土地保有税

入　湯　税

都市計画税

総　　　額

157,778人 157,080人

３０ 元

市　民　税

固定資産税

軽自動車税


